
   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
     ГРАДА   СОМБОРA 

Број 8         Сомбор, 28.06.2024. године                     Година XVII 
 
 

С а д р ж а ј: 
 
 
 

Р.бр. Акта Градоначелника Бр./Стр. 
 

90. Решење о давању сагласности на Правилник о првим изменама и допунама Правилника о организацији и 
систематизацији послова и радних места у Центру за пружање услуга социјалне заштите Града Сомбора .................. 8/65 

 
 

Акта Градског већа 
 

91. Одлука о утврђивању највише просечне постигнуте цене по хектару на територији Западнобачког округа за 
агроекономску 2023/2024 годину ........................................................................................................................................................... 8/65 

92. Правилник о петим изменама и допунама Правилника о посебним паркиралиштима на територији Града Сомбора
 ........................................................................................................................................................................................................................ 8/65 

 
 

 
   



Страна 65  Службени лист града Сомбора Број 8 – 28.06.2024. 
 

 

Акта Градоначелника 
 

 
90. На основу члана 63. став 1. тачка 6. Статута града 

Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 2/19) и члана 14. 
Одлуке о оснивању Центра за пружање услуга социјалне 
заштите града Сомбора, („Сл. лист града Сомбора“ бр. 
12/2021, 13/2021 и 5/2022), доносим следеће 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О 
ПРВИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
ПОСЛОВА И РАДНИХ МЕСТА У ЦЕНТРУ ЗА 
ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

ГРАДА СОМБОРА 
 

I 
ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о првим изменама 

и допунама Правилника о организацији и систематизацији 
послова и радних места у Центру за пружање услуга 
социјалне заштите града Сомбора од 05.06.2024 године. 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у „Службеном листу града Сомбора“. 

 
 

 
РС-АПВ 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 001900767 2024 08873 002 000 113 008 
Дана: 11.06.2024. год. ГРАДОНАЧЕЛНИК 
С о м б о р Антонио Ратковић с.р. 

 
 
 

Акта Градског већа 
 
 
 

 91. На основу члана 62. став 5. Закона о 
пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС“ бр. 62/2006, 
65/2008 – др. закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 - 
др. закон) и члана 67. Статута града Сомбора („Сл. лист 
града Сомбора“ бр. 2/2019), Градско веће града Сомбора на 
својој 215. седници, одржаној 21.06.2024. године, доноси: 
 
 

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ НАЈВИШЕ ПРОСЕЧНЕ 

ПОСТИГНУТЕ ЦЕНЕ ПО ХЕКТАРУ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ЗАПАДНОБАЧКОГ ОКРУГА ЗА АГРОЕКОНОМСКУ 

2023/2024 ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком утврђује се висина накнаде за 
коришћење пољопривредног земљишта у државној својини, 
у поступку вансудског поравнања, које су без правног 
основа користила правна и физичка лица. Накнада се 
утврђује по једном хектару површине за све културе и класе 
пољопривредног земљишта, у агроекономској 2023/2024 
години на територији Града Сомбора. 
 Висина накнаде за коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини утврђује се у еврима, а 
прерачунаваће се у динаре по средњем курсу Народне банке 
Србије на дан плаћања.  
 

Члан 2. 
 За одређивање висине накнаде за бесправно коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини, на 
територији Града Сомбора, надлежно је Градско веће града 
Сомбора. 

 
 
 

Члан 3. 
 Накнада се према члану 62. став 5. Закона о 
пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС“ бр. 62/2006, 
65/2008 – др. закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 - 
др. закон), утврђује у троструком износу највише просечно 
постигнуте цене по хектару на територији округа на којој се 
налази пољопривредно земљиште које се користи без 
правног основа. 
 

Члан 4. 
 Према подацима достављеним од Управе за 
пољопривредно земљиште, Министарства пољопривреде, 
шумарства и водоприврде, највиша просечна цена у 
Западнобачком округу за 2023/2024 агроекономску годину 
постигнута је у Општини Кула и износи 537,26 евра по 
хектару. 
 Троструки износ утврђене највише просечне постугнуте 
цене по хектару у Западнобачком округу за агроекономску 
2023/2024 години од 537,26 евра по хектару, износи 1.611,78 
евра по хектару. 
 

Члан 5. 
 Утврђује се висина накнаде за коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини, у поступку 
вансудског поравнања, које су без правног основа користила 
правна и физичка лица, у износу од 1.611,78 евра по 
хектару. 
 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“. 
 

 
 

РС-АПВ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 001989326 2024 08873 003 000 000 001 
Дана: 21.06.2024. год. ГРАДОНАЧЕЛНИК 
С о м б о р Антонио Ратковић с.р. 
 
 

 
 
 

 92. На основу члана 4. став 8. Одлуке о јавним 
паркиралиштима на територији града Сомбора („Сл. лист 
града Сомбора“ бр. 4/2012, 9/2014, 11/2015, 3/2017  и 
23/2019) Градско веће града Сомбора је, на својој 216. 
седници одржаној дана 28.06.2026. године, донело: 

 
ПРАВИЛНИК  

О ПЕТИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
 ПРАВИЛНИКА О ПОСЕБНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СОМБОРА 
 

Члан 1. 
 У Правилнику о посебним паркиралиштима на 
територији града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“ број 
23/2019, 25/2019, 6/22, 9/22 и 4/24) члан 1. став  2. мења се и 
гласи: 
 „ЈКП „Паркинг Сервис Сомбор“ Сомбор управља, 
користи и одржава 1394 јавних простора за паркирање на 
територији града Сомбора, од којих су обележена места за 
инвалиде и резервисана паркинг места.“ 

 
Члан 2. 

 У члану 2. тачка 1. Стална паркиралишта, у табели 2. – I 
зона, додаје се подтачка 15. и мења ред УКУПНО, који 
гласе:   
  



Страна 66  Службени лист града Сомбора Број 8 – 28.06.2024. 
 

Ред 
бр 

Улица 
Број 

места 

Број  
места за 
инвалиде 

 
Н

ап
ом

ен
а 

15. 
Венац Војводе 

Радомира 
Путника 

78 5 
 

 УКУПНО 436 16  
 
 

Члан 3. 
 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Сомбора“. 

 
 

РС-АПВ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 002056573 2024 08873 003 000 000 001 
Дана: 28.06.2024. год. ГРАДОНАЧЕЛНИК 
С о м б о р                            Антонио Ратковић с.р. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Издавач: Град Сомбор 
Трг цара Уроша 1, 25101 Сомбор 

- главни и одговорни уредник секретар Скупштине града Сомбора Данијела Дубаић - телефон 025/468-151 


